
Contacto

Teléfono +34 955478000
Fax +34 955478091
Correo Electrónico licitaciones@lipasam.es

Dirección Postal

Virgen de la Oliva, s/n
(41011) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GE. 26/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-04-2022 a
las 10:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Limpieza Pública y Protección Ambiental Sociedad Anónima Municipal (LIPASAM)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lipasam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1b3pP6PoefkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de absorbentes granulados para el control de derrames en las distintas
actividades de limpieza de LIPASAM.

Valor estimado del contrato 63.103,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.986,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.220,1 EUR.

Clasificación CPV
39812400 - Compuestos absorbentes para barrer.
03417100 - Serrín.
14300000 - Minerales químicos y abonos minerales.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Ratificación de exclusiones y clasificaciones por orden de puntuación decreciente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.lipasam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1b3pP6PoefkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Absorbente de origen vegetal (serrín ignifugado).

Presupuesto base de licitación
Importe 18.905,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.624 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HALECO IBERIA SL
NIF B58513912
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.806,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.075,99 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado
Fecha del Acuerdo 23/02/2022
Plazo de Formalización Del 21/03/2022 al 25/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Absorbente de origen mineral.

Presupuesto base de licitación
Importe 18.871,28 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27da0069-8b98-422c-8c3d-e08f1a199264


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Importe (sin impuestos) 15.596,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONTEROL SEGURIDAD Y MEDIOAMBIENTE, S.L.U.
NIF B09438334
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.571,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.001,27 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado
Fecha del Acuerdo 23/02/2022
Plazo de Formalización Del 13/04/2022 al 20/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/12/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2021 a las 14:00



Lugar

Dirección Postal

Virgen de la Oliva s/n
(41011) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/12/2021 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3bjvb%2BThQ%2Fi rz3GQd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios automáticos/fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000008488931 |  2022-653076 | Wed, 13 Apr 2022 10:40:07:943 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106913803801911217574328841497675183422 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3bjvb%2BThQ%2Firz3GQd5r6SQ%3D%3D

